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Sønderborg Forsyning skal hedde SONFOR 
 
På den årlige generalforsamling i Sønderborg Forsyning blev det vedtaget, at selskabet fremadrettet skal 
hedde SONFOR, og Årsrapporten for 2022 blev godkendt. 
 

 
 
Kært barn har som bekendt mange navne. På selskabets årlige generalforsamling er det vedtaget, at 
Sønderborg Forsyning officielt skifter navn til SONFOR.  
 
- Vi er ambitiøse i Sønderborg Forsyning, og vi indtager en nøgleposition i at gøre målet om CO2 neutralitet 
i 2029 til virkelighed. Vi skal være iblandt de mest visionære forsyninger i den grønne omstilling og 
sektorkobling; og ønsker at inspirere andre til at gå samme vej. Det blev derfor indstillet til 
generalforsamlingen at ændre navn til SONFOR, som selskabet reelt har heddet i folkemunde længe, og 
som skal repræsentere vores ambition om at ville være mere end driftssikker forsyning, forklarer 
bestyrelsesformand Ellen Trane Nørby, og fortsætter:  
 
- Vi vil bidrage aktivt til en bæredygtig fremtid for kommende generationer. Derfor er det vigtigt for os at 
arbejde på at reducere vores CO2-udledning, øge vores energieffektivitet og mindske vores miljømæssige 
fodaftryk. Det kræver handling og investeringer 
 
Navneændringen blev godkendt og det samme gjaldt årsrapporten, der demonstrerer både sikker drift og 
investeringer i fremtiden: 
 
- Vi har i det forgangne år formået at skabe solide resultater og fastholde en veldrevet, driftssikker 
forretning i en foranderlig verden med krig og krise. Vi præsenterer et regnskab med underskud i år, men 
det er udelukkende som følge af regnskabstekniske nedskrivninger på de eksisterende renseanlæg, som i 
virkeligheden repræsenterer visionære investeringer i fremtiden. Nedskrivningerne vil ikke betyde 
ændringer i taksten. Vi driver generelt en økonomisk sund forretning, hvilket i sidste ende kommer vores 
kunder til gode i mere end én forstand, siger næstformand Tom Hartvig Nielsen. 
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SONFOR har skriftet navn – og skifter gear 
 
I sin beretning lagde bestyrelsesformanden især vægt på den retning, SONFOR skal arbejde for 
fremadrettet. Her er der reelt tale om et gearskifte mod den grønne omstilling og målet om at nå ”nullet” i 
2029, hvor de forskellige sektorer er koblet på tværs og skaber synergier mellem forsyningsområderne.  
 
- Vi gør allerede rigtig meget i forhold til den grønne omstilling i SONFOR. Vi tager ansvar og skaber 
resultater. Og vi er stolte af vores fremskridt, der især er skabt af vores dygtige medarbejdere, og ved at 
sønderborgerne aktivt bidrager. Men vi vil mere. Derfor vil vi blive endnu bedre til at inddrage kunderne og 
vores samarbejdspartnere for at nå vores grønne mål fremadrettet. Og vi vil forlange et højere tempo i 
myndighedsprocesserne, så vi kan holde kadencen i forhold til fx kloakseparering, spildevandsrensning og 
etablering af vindmøllepark, som er de nogle af strategiske projekter, vi forfølger det kommende år, 
understreger bestyrelsesformand Ellen Trane Nørby. 
 
På generalforsamlingen, der fandt sted på Nørherredhus den 30. maj, deltog SONFORs bestyrelse og 
Sønderborg byråd.  
 

Uddrag fra formandens beretning 
 
Affald: 
I Sønderborg Kommune går det godt med affaldssorteringen. Vi har halveret mængde af affald til 
forbrænding siden 2020. I 2022 blev der sparet 1225 ton CO2 alene ved at husstandssortere og 
genanvende plastik fremfor at forbrænde det.  
Fra juli 2023 bliver tekstilaffald, der genanvendes til bl.a. isolering, en del af affaldssorteringen. 
 
Vand:  
I SONFOR er drikkevandet rent og indeholder ikke PFAS. 
Det strategiske 2025 mål om under 5% vandspild i vores ledningsnet blev nået i 2022. 
 
Fjernvarme: 
Fjernvarmeudrulningen på Nordals gør store fremskridt. I 2022 blev 564 kunder tilkoblet. Guderup og 
Ferieressortet er næste mål. Undersøgelser er i gang om udvidelse af fjernvarmeområdet, og tidsfristen 
for tilslutning i flere mindre landsbyer er d. 5. juni. 
 
Spildevand: 
Ved udgangen af 2022 er der kloaksepareret 83% af kloakkerne i Sønderborg Kommune og lukket 13 
overløb. Med et nyt renseanlæg skal spildevandet renses endnu bedre, så der kan sikres et bedre 
havmiljø. 
 

 

Dette blev også godkendt på generalforsamlingen 
 

• Bestyrelsesmedlemmerne i SONFOR modtager et vederlag for deres ansvar og indsats. 
Fremadrettet vil vederlaget blive pris- og lønreguleret en gang om året. Vederlaget har ikke 
været reguleret siden i 2010, og der bliver derfor lavet en teknisk korrektion med tilbagevirkende 
kraft i 2023. 
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• Vedtægterne blev ændret, så navneændringen kunne finde sted, ligesom der blev indført 
mulighed for at udvide bestyrelsen fra 9 til 11 medlemmer.  
 

• De nuværende fire renseanlæg er i Sønderborg Spildevandsforsyning A/S årsrapporten 2022 
nedskrevet med 89 mio. kr., som giver et underskud, der naturligt også afspejles i Holding A/S. 
Denne afskrivning er regnskabsmæssig praksis og kommer ikke til at påvirke taksterne eller 
kunderne negativt, og er tværtimod en investering i fremtiden.  

 

 


